
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Zadávací řízení 

 

Otevřené řízení 

 podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

interní č.j. zadavatele:   

evid. č. veřejné zakázky:   485243 

 

Veřejná zakázka 

Dodávka 88 ks nízkopodlažních dvounápravových autobusů s pohonem na stlačený zemní plyn (CNG) 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

Zadavatel veřejné zakázky 

 

Dopravní podnik města Brna, a.s. 

Hlinky 151, 656 46  Brno 

IČ: 255 08 881 

 

 

 



 

 

 

 

Úvod 

Tato zadávací dokumentace (dále také jen „ZD“) se vztahuje k otevřenému řízení, které bylo zahájeno 
uveřejněním oznámení o zahájení zadávacího řízení (oznámení o zakázce – veřejné služby) 
v informačním systému o veřejných zakázkách a  v Úředním věstníku Evropské unie, a obsahuje 
souhrn všech údajů a informací nezbytných pro řádné zpracování a podání nabídek. 

Veřejná zakázka je zadávána formou otevřeného řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

 

1. Identifikační údaje zadavatele  

Dopravní podnik města Brna, a.s.   
sídlo:    Hlinky 151, 656 46 Brno  
zapsána:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B., 

vložka 2463 
IČ:    255 08 881 
DIČ:    CZ 25508881 
jednající: Ing. Milošem Havránkem, generálním ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Brno 
č. účtu: 8905621/0100 

 

1.2. Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 

Advokátní kancelář Němec, Bláha & Navrátilová, s.r.o. 
sídlo:  Prvního pluku 206/7, 186 00 Praha 8 
zapsána: v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 146819 
IČ: 285 09 951 
DIČ: CZ28509951 
jednající: JUDr. Jaromír Bláha, jednatel 
kontaktní osoba: Mgr. Jan Martynek, advokát 
e-mail: office@ak-nbn.cz  
telefon: +420 221 874 807 

 

 
2. Předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem této veřejné zakázky je dodávka 88 ks nových nízkopodlažních dvounápravových 
autobusů s pohonem na stlačený zemní plyn (CNG).  Všechny autobusy musí být vyrobeny dle 
technických podmínek stanovených v Technické specifikaci uvedené v příloze č. 1 ZD – Soupis 
požadavků na dodávku nízkopodlažních autobusů s pohonem na stlačený zemní plyn (CNG). Musí 
se jednat o nové autobusy - nemůže se jednat o rekonstruované (repasované, modernizované) či 
použité autobusy. 

Musí se dále jednat o autobusy, u kterých byl přede dnem předání první dodávky autobusů (tj. 
20.12.2014) úspěšně dokončen proces homologace a které již získaly příslušné osvědčení 

mailto:sekretariat@ak-nbn.cz


 

 

o homologaci, a to v kterémkoli členském státu Evropské unie. Dodavatel předloží doklad o této 
homologaci minimálně 2 dny přede dnem předání autobusů (tj. nejpozději do 18.12.2014). 

 

Zadavatel současně uvádí, že: 

i. 32 ks nízkopodlažních dvounápravových autobusů na CNG bude určeno primárně pro jízdu 
v centrálních částech města Brna (dále také jen „vnitroměstské autobusy“) 

ii. 56 ks nízkopodlažních dvounápravových autobusů na CNG bude určeno primárně pro jízdu 
v okrajových částech města Brna (dále také jen „městské autobusy“) 

S ohledem na výše uvedené určení provozu a s přihlédnutím k hodnotícímu kritériu „dveřní 
kritérium“ uvedenému v čl. 11 písm. b) ZD zadavatel umožňuje (nikoliv však požaduje), aby 
dodavatelé v rámci své nabídky nabídli 2 typy autobusů - 1 typ autobusů pro městské autobusy 
a 1 (jiný) typ vnitroměstských autobusů. 

Pro vyloučení pochybností zadavatel doplňuje, že variantní řešení nabídek nepřipouští. 
 
Spolu s dodávkou autobusů budou dodány vždy doklady specifikované v čl. 4.21. Přílohy č. 1 k ZD. 
Tyto doklady je povinen dodavatel doložit ke každému autobusu, pokud se strany nedohodnou jinak. 

Součástí dodávky autobusů a kupní ceny bude rovněž dodávka jedné sady diagnostického zařízení 
včetně software a jeho bezplatná aktualizace po dobu 10 let. Sada bude dodána společně s  
dodávkou autobusů. V případě, že budou dodávány autobusy různých typů, u nichž není plně možné 
využít jedno diagnostické zařízení, bude dodána jedna sada diagnostického zařízení včetně software 
pro každý typ dodávaného autobusu, a to společně s dodávkou autobusů. 

Dále je součástí dodávky autobusů a kupní ceny dodávka  jedné sady speciálního nářadí pro údržbu a 
opravy autobusů. V případě, že budou dodávány autobusy různých typů, u nichž není plně možné 
využít jednu sadu speciálního nářadí pro údržbu a opravy autobusů, bude dodána jedna sada 
speciálního nářadí pro údržbu a opravy autobusů pro každý typ dodávaného autobusu 

Předmětem veřejné zakázky je také zajištění bezplatného zaškolení zaměstnanců zadavatele na 
obsluhu a údržbu dodávaných autobusů. Dodavatel je proto povinen připojit jako součást nabídky 
návrh Programu zaškolení s tím, že je požadováno zaškolení 20 zaměstnanců zadavatele, v termínu 
nejpozději do začátku plnění veřejné zakázky dle bodu 3 této ZD.  
 
Tam, kde to technická specifikace připouští, je dodavatel oprávněn zadavateli nabídnout vyšší kvalitu, 
než je požadována v technické specifikaci viz příloha č. 1 ZD. Pokud z předložené nabídky na dodání 
autobusů nebude jednoznačně vyplývat, že jím nabízené autobusy splňují povinné podmínky (PP) 
stanovené zadavatelem, bude takový dodavatel vyloučen ze zadávacího řízení. 
 
Kód klasifikace předmětu veřejné zakázky:  

CPV – 34121400-5 nízkopodlažní autobusy (autobusy hromadné dopravy) 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 600 000 000,- Kč bez DPH.  

 
3. Doba plnění veřejné zakázky 

 
Zadavatel veřejné zakázky požaduje dodání zboží v následujících etapách: 
 
12 ks vnitroměstských autobusů do 20. 12. 2014 



 

 

12 ks městských autobusů  do 20. 12. 2014 
20 ks vnitroměstských autobusů do 31. 3. 2015   
20 ks městských autobusů  do 31. 3. 2015   
24 ks městských autobusů  do 30. 6. 2015 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění, resp. místem dodání předmětu této veřejné zakázky, bude provozovna zadavatele 
Hviezdoslavova 1a, 627 00 Brno-Slatina. 

 

5. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se s ohledem na předmět plnění neuskuteční.   
 
 
6.  Požadavky na způsob zpracování nabídky  

 
 6.1. Nabídka musí být zpracována v souladu se zákonem, dále pak s požadavky a podmínkami 

zadavatele stanovenými v oznámení zadávacího řízení a zadávací dokumentaci. 
 
 6.2. Nabídka musí být zpracována a podána v souladu s ust. § 69 zákona. 
 
 6.3. Nabídka musí být zpracována v  českém jazyce a předložena ve dvou vyhotoveních 

zabezpečených proti neoprávněné manipulaci. Jedno vyhotovení bude nadepsáno označením 
„ORIGINÁL“, druhé vyhotovení označením „KOPIE“. Originály, resp. úředně ověřené kopie 
příslušných dokladů (pokud není v zadávací dokumentaci dále výslovně uvedeno, že postačí 
prostá kopie dokladu), předloží dodavatel ve vyhotovení nabídky označeném jako 
„ORIGINÁL“. Ve vyhotovení nabídky s označením „KOPIE“ postačí neověřené kopie veškerých 
příslušných dokladů. Jednotlivé listy nabídky budou očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 
Číslování listů a řazení jednotlivých dokumentů musí být v obou vyhotoveních nabídky 
totožné. Všechny listy nabídek musí být pevně spojeny. 

 
Dodavatelé jsou povinni podepsat zejména následující dokumenty, které budou tvořit obsah 
jejich nabídky: úvodní list nabídky, veškerá čestná prohlášení, návrh smlouvy a další 
dokumenty, na kterých je podpis dodavatelů výslovně požadován touto zadávací 
dokumentací nebo zákonem. Dodavatelé jsou povinni všechny písemné právní úkony činěné 
v souvislosti s podáním nabídky učinit způsobem stanoveným zákonem. Podpis musí být 
učiněn osobou oprávněnou jednat za dodavatele nebo jeho jménem dle výpisu z obchodního 
rejstříku nebo seznamu kvalifikovaných či certifikovaných dodavatelů, popř. na základě plné 
moci nebo obdobného dokumentu předloženého v nabídce vystaveného oprávněnou 
osobou dodavatele dle výpisu z obchodního rejstříku. 

  
  6.4. Nabídka bude obsahovat: 

Nabídka dodavatele bude zpracována podle této jednotné, závazné osnovy. Součástí nabídky 
dodavatele musí být vyjádření nebo doložení požadovaných podkladů ke všem uvedeným 
bodům osnovy ve stanoveném pořadí: 

a) Úvodní list nabídky (úvodní list bude obsahovat název veřejné zakázky, na kterou dodavatel 
nabídku podává, identifikační údaje dodavatele, resp. všech dodavatelů podávajících 
společnou nabídku, identifikační údaje kontaktních osob, včetně telefonického, faxového a e-
mailového spojení a celkovou nabídkovou cenu), 



 

 

b) Obsah nabídky s uvedením názvů jednotlivých kapitol (částí, bodů, příloh apod.) a příslušných 
čísel stránek, 

c) Smlouva o sdružení, resp. jiná obdobná listina (je-li její doložení případné) 
d) Doklady dle § 68 odst. 3 zákona 
e) Doklady k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů  
f) Doklady k prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů  
g) Čestné prohlášení dodavatele o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 
h) Doklady k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů   
i) Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele vypracovaný 

dle požadavků této ZD – závazný vzorový návrh smlouvy tvoří přílohu č. 3 k této ZD 
j) Dokumentace k nabízeným autobusům v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 (vyplněný soupis 

požadavků) a č. 2 k této ZD. V případě, kdy dodavatel nabídne 2 odlišné typy autobusů, je 
dodavatel povinen zpracovat požadovanou dokumentaci pro každý typ autobusu samostatně. 

k) Program zaškolení k nabízeným autobusům. V případě, kdy dodavatel nabídne 2 odlišné typy 
autobusů, je dodavatel povinen zpracovat požadovanou dokumentaci pro každý typ 
autobusu samostatně. 

l) Specifikace části veřejné zakázky, které má dodavatel v úmyslu zadat subdodavatelům (je-li 
relevantní) 

m) Doklady požadované pro hodnocení nabídky 
n) Doklad o složení jistoty 
o) Prohlášení o počtu stránek nabídky 

 
 

7. Doklady dle § 68 odst. 3 zákona  
 

Dodavatel je povinen doložit do nabídky následující doklady: 
a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele, 
b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek, 
c) prohlášení dodavatele o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

 
Dodavatel doloží tyto doklady formou čestného prohlášení. Každé čestné prohlášení musí být 
podepsáno osobou oprávněnou jednat za dodavatele nebo jeho jménem dle výpisu 
z obchodního rejstříku nebo seznamu kvalifikovaných či certifikovaných dodavatelů, popř. na 
základě plné moci nebo obdobného dokumentu předloženého v nabídce vystaveného 
oprávněnou osobou dodavatele dle výpisu z obchodního rejstříku.  

  
8.  Kvalifikační předpoklady  

 
 S ohledem na ust. §2 odst. 7 zákona a s přihlédnutím k předmětu veřejné zakázky postupuje 

zadavatel v případě předmětné veřejné zakázky dle ustanovení zákona platných pro 
sektorového zadavatele. 

  
Zadavatel v souladu s ustanovením § 63 zákona požaduje prokázání kvalifikace, přičemž 
požaduje prokázání kvalifikace přiměřeně podle ustanovení § 50 zákona. Dodavatel je splnění 
požadované kvalifikace povinen prokázat ve lhůtě pro podání nabídek. 



 

 

8.1.  Základní kvalifikační předpoklady   
 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje ve smyslu ustanovení § 53 odst. 1 zákona 
dodavatel: 

 
a)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z 
trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

  
b)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 
musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

  
c)  který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu, 
  
d)  vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 

němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů, 

  
e)       který není v likvidaci, 
  
f)  který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 

zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
  
g)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
  
h)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 



 

 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele, 

  
i)  který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. 
d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud 
dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

  
j)         který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
  
k)  kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 
 

Dodavatel prokazuje ve smyslu ustanovení § 53 odst. 3 zákona splnění základních 
kvalifikačních předpokladů předložením: 

 výpisu z evidence Rejstříku trestů [odstavec 8.1. písm. a) a b)],  

 potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 
prohlášení [odstavec 8.1. písm. f)], 

 potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 8.1. písm. h)], 

 čestného prohlášení [odstavec 8.1. písm. c) až e) a g), i) až k)]. 
 
 
8.2. Prokázání splnění ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 
 
 Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který předloží čestné 

prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku.  Dodavatel 
prokáže splnění ekonomické a finanční způsobilosti dle ustanovení § 50 odst. 1 písmene c) 
zákona předložením čestného prohlášení. 

 
 
8.3.  Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona 
 

Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 
 
a) ve smyslu ustanovení § 54 písm. a) zákona výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm 

zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán  
b) ve smyslu ustanovení § 54 písm. b) zákona doklad o oprávnění k podnikání podle 

zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tj. 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění 

  
 
8.4.  Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona  
 
 Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu ve smyslu ustanovení § 56 

odst. 1 písm. a) zákona předložením seznamu významných dodávek realizovaných 
dodavatelem v posledních třech letech. 

Zadavatel požaduje, aby z předloženého seznamu významných dodávek vyplývalo, že 
dodavatel v posledních třech letech dodal alespoň 40 kusů nízkopodlažních autobusů 



 

 

s pohonem na stlačený zemní plyn (CNG). Nízkopodlažním vozidlem se rozumí vozidlo, které 
splňuje podmínku nízkopodlažnosti v rozsahu 100% plochy pro stojící cestující a dále všechny 
ostatní podmínky a definice dle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/85/ES.  

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením seznamu 
významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich 
rozsahu a doby plnění zpracovaného v podobě čestného prohlášení. Přílohou tohoto 
seznamu musí být: 
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 
veřejnému zadavateli, 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 
 
Zadavatel dále požaduje, aby byly v čestném prohlášení uvedeny další následující údaje 
vztahující se ke každému dodanému autobusu (formou tabulky):  
a) číselné označení autobusu (pořadové číslo) 
b) označení typu (stručná technická specifikace) autobusu, 
c) identifikační údaje objednatele, včetně údaje o kontaktní osobě pro případné ověření 

reference,  
d) datum převzetí autobusu objednatelem – měsíc a rok. 

 
8.5.     Společné ustanovení k prokazování kvalifikace 
 

Doklady prokazující splnění uvedených kvalifikačních předpokladů předkládá dodavatel 
v souladu s ustanovením § 57 odst. 1 zákona v prostých kopiích. Výpis z obchodního rejstříku 
nesmí být k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek starší než 90 kalendářních dnů ve 
smyslu ustanovení § 57 odst. 2 zákona.  
 
Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy požadovat předložení originálů nebo ověřené 
kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Dodavatel, se kterým má být uzavřena 
smlouva podle § 82 zákona, je povinen je zadavateli předložit.  
 
Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat za 
dodavatele nebo jeho jménem dle výpisu z obchodního rejstříku nebo seznamu 
kvalifikovaných či certifikovaných dodavatelů, popř. na základě plné moci nebo obdobného 
dokumentu předloženého v nabídce vystaveného oprávněnou osobou dodavatele dle výpisu 
z obchodního rejstříku. 
 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) a profesního kvalifikačního 
předpokladu podle § 54 písm. a) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. 
b) a d) musí prokázat všichni dodavatelé společně.  
 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění kvalifikace požadované zadavatelem v plném 
rozsahu, je oprávněn za podmínek stanovených v § 51 odst. 4 zákona prokázat splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele. V takovém případě musí 
dodavatel současně v nabídce předložit doklady prokazující splnění základního kvalifikačního 



 

 

předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle 
§ 54 písm. a) zákona subdodavatelem a dále smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, ze které 
bude vyplývat závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokazuje splnění kvalifikace. 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace dle § 54 
písm. a) zákona (výpis z obchodního rejstříku).  
 
Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 
bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se podle právního řádu 
platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad 
nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 
prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi 
sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této 
skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční 
dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého 
jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to 
platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel 
se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. 
Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na 
doklady ve slovenském jazyce. 
 

8.6 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
  

Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 a násl. zákona) mohou 
prokázat splnění kvalifikace dle § 53 odst. 1 nebo 2 zákona a profesních kvalifikačních 
předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující 
splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky veřejného 
zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné 
zakázky, výpisem ze seznamu kvalifikovaným dodavatelů ne starším než 3 měsíce k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace. 
 

 
8.7 Výpis ze seznamu zahraničních dodavatelů 
 

Zadavatel přijme výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dále jen 
"zahraniční seznam"), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou vydávány ve státě, 
který je součástí Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státě, stanoví-li tak 
mezinárodní smlouva uzavřená Evropským společenstvím nebo Českou republikou, pokud má 
zahraniční dodavatel sídlo či místo podnikání, popřípadě bydliště, ve státě, ve kterém byl 
výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát vydán. 
 
Pokud z výpisu ze zahraničního seznamu či zahraničního certifikátu vyplývá, že zahraniční 
dodavatel prokázal splnění 
a) základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou 

kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 zákona, 
b) profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou 

kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona nebo  



 

 

c) technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou 
kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 1 zákona, 

nahrazuje výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát, není-li starší než 3 měsíce a 
je-li platný k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, splnění kvalifikace podle 
výše uvedených ustanovení tohoto článku, popřípadě splnění její příslušné části.  

 
Zahraniční dodavatel je však vždy povinen předložit samostatně doklady prokazujících splnění 
kvalifikace podle  § 53 odst. 1 písm. f) až h) zákona. 

   
9. Jistota 
  
 Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty v souladu se zněním § 67 zákona ve výši 1 000 000,- Kč. 

Pro složení částky platí účet číslo: 8905621/0100; IBAN účtu: CZ8201000000000008905621; 
BIC (SWIFT): KOMBCZPP; variabilní symbol: IČ dodavatele; specifický symbol: Evidenční číslo 
veřejné zakázky (dle oznámení o zakázce v ISVZ US). Částka bude připsána na účet zadavatele 
nejpozději do konce lhůty k podání nabídky.  
Dodavatel, který poskytne jistotu formou složení peněžní částky na účet zadavatele, je 
povinen vložit do nabídky prohlášení statutárního orgánu nebo potvrzení peněžního ústavu, 
že uváděné číslo účtu, na které má být jistota vrácena je ke dni podání nabídky číslem účtu 
dodavatele. Jakékoli změny čísla účtu dodavatele v průběhu veřejné zakázky je dodavatel 
povinen bezodkladně oznámit zadavateli. 
Dalším možným způsobem je poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění 
záruky ve prospěch zadavatele. Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být v písemné 
formě předložené zadavateli nejpozději do konce lhůty k podání nabídky. Při poskytnutí 
jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky nesmí být platnost bankovní záruky či 
pojištění záruky kratší než je lhůta, po kterou je dodavatel svou nabídkou vázán (zadávací 
lhůty). Originál listiny bankovní záruky nebo pojištění záruky bude součástí originálu nabídky. 
Pokud dodavatel požaduje vrácení originálu listiny bankovní záruky, musí nabídka obsahovat 
originál listiny bankovní záruky ve vyjímatelném obalu a současně její kopii, která v nabídce 
zůstane uložena. 
Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena tak, 
že pojištěným je dodavatel a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je 
zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit 
zadavateli pojistné plnění. 
 
Pokud dodavatel v rozporu se zákonem nebo zadávacími podmínkami zrušil nebo změnil 
nabídku, odmítl-li uzavřít smlouvu nebo nesplnil-li povinnost poskytnout zadavateli řádnou 
součinnost k uzavření smlouvy, má zadavatel právo na plnění z bankovní záruky nebo na 
pojistné plnění z pojištění záruky nebo mu připadá poskytnutá peněžní jistota včetně úroků 
zúčtovaných peněžním ústavem. 

 
 
10. Obchodní podmínky zadavatele (vzor kupní smlouvy) 

 
Přílohou č. 3 této ZD jsou závazné obchodní podmínky, které zadavatel zpracoval ve formě 
vzorové kupní smlouvy na plnění této veřejné zakázky. Zadavatel požaduje, aby dodavateli 
obchodní podmínky obligatorně, v plném rozsahu, akceptovali a zpracovali je do návrhu 
kupní smlouvy, kterou předloží jako součást své nabídky.  
 



 

 

Návrh smlouvy dodavatele může obsahovat další ustanovení odlišná od obchodních 
podmínek zadavatele jen tehdy, pokud půjde o ustanovení, která svým obsahem či 
charakterem nebudou zadavatele znevýhodňovat, přičemž žádné dodavatelem navržené 
ustanovení nesmí být v rozporu s jakoukoli částí obchodních podmínek zadavatele. 
Nedodržení těchto podmínek bude zadavatelem považováno za nesplnění zadávacích 
podmínek.  
 
Dodavatel doplní do návrhu smlouvy identifikační a kontaktní údaje v požadovaném rozsahu 
a dále údaje, které budou předmětem hodnocení nabídek (údaje k doplnění jsou v textu 
vyznačené symbolem „XXX“). Pokud nabídku podává více osob společně (sdružení), 
příslušným způsobem tuto skutečnost zohlední v úvodu (identifikace smluvních stran) a 
v závěru (podpisy smluvních stran) návrhu smlouvy.  
 
Jako přílohy návrhu smlouvy budou dodavatelem doloženy Podrobná technická specifikace 
vozidla (viz Dokument č. 2, který má dodavatel zpracovat dle přílohy č. 2 této ZD), Vybrané 
technické parametry (viz Dokument č. 1 dle přílohy č. 2 této ZD), seznam vybraných 
náhradních dílů s garantovanými cenami dle přílohy č. 4 této ZD a program zaškolení podle čl. 
6.4 písm. k) navržený dodavatelem. 

 
11. Požadavek na zpracování nabídkové ceny, platební podmínky 
 
11.1. Nabídková cena 

Nabídkovou cenou se rozumí cena za dodání kompletního předmětu plnění, tedy cena za 
dodávku všech 88 ks nabízených autobusů. 
 
Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, zahrnující veškeré náklady 
dodavatele spojené s plněním veřejné zakázky. Údaj o  celkové nabídkové ceně dodavatel 
doplní do úvodního listu nabídky a do návrhu kupní smlouvy. Údaj o jednotkové nabídkové 
ceně za 1 nízkopodlažní dvounápravový autobus na CNG dodavatel doplní do návrhu kupní 
smlouvy. V případě, kdy dodavatel nabídne 2 typy autobusů (viz čl. 2 ZD), doplní do návrhu 
kupní smlouvy samostatně cenu za 1 městský autobus a za 1 vnitroměstský autobus. Veškeré 
údaje o nabídkové ceně budou uvedeny v korunách českých bez DPH.  

 
11.2. Platební podmínky 

Režim platebních podmínek je uveden v obchodních podmínkách, tedy v závazném návrhu 
smlouvy, který tvoří Přílohu č. 3 této ZD. Dodavatelé budou povinni platební podmínky ve 
vymezeném rozsahu akceptovat. Veškeré podmínky, za kterých bude možná úprava 
nabídkové ceny, jsou vymezeny v obchodních podmínkách. 

 
12. Kritérium pro zadání veřejné zakázky, způsob hodnocení nabídek 
 

Nabídky budou hodnoceny dle ekonomické výhodnosti, a to na základě těchto dílčích kritérií: 
 
 a) výše celkové nabídkové ceny dodávky 88 ks nízkopodlažních dvounápravových autobusů 

s pohonem na stlačený zemní plyn (CNG) v Kč bez DPH ........................................ s váhou 75%        
           b) dveřní kritérium ........................................................................................... s váhou 15% 
 c) výše ceny vybraných náhradních dílů v Kč bez DPH ……………………….................. s váhou 10% 

 

 



 

 

Detailní popis hodnocení: 

Ad a. Celková nabídková cena 
Nominální hodnotou kritéria je cena za všech 88 ks nabízených autobusů, hodnotí se cena 
uvedená v Kč bez DPH. 
Vzhledem k tomu, že u tohoto kritéria má nejvýhodnější nabídka minimální hodnotu, získá 
nejvýhodnější nabídka 100 bodů a další hodnocené nabídky takovou bodovou hodnotu, která 
vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce s tím, 
že výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná místa. 

Ad b. Dveřní kritérium 
V rámci tohoto kritéria bude hodnotící komise posuzovat údaje pouze pro vnitroměstské 
autobusy uvedené v příloze č. 4 k ZD bodu B.  
V případě, kdy dodavatel nabídne 2 typy autobusů (viz čl. 2 ZD), uvede požadované údaje 
v příloze č. 4 k ZD pouze pro vnitroměstské autobusy. 
Vzhledem k tomu, že u tohoto kritéria má nejvýhodnější nabídka maximální hodnotu, získá 
nejvýhodnější nabídka 100 bodů a další hodnocené nabídky bodovou hodnotu, která vznikne 
násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k nejvýhodnější nabídce s tím, že 
výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná místa. 
Pro účel hodnocení tohoto kritéria uchazeč dodá podklady vyplněním hodnotící tabulky 
(příloha č. 4 ZD – bod B) 
Toto kritérium je zavedeno z důvodu, že zadavatel předpokládá využití části vozidel 
především na linkách obsluhujících centrum města (např. tangenciální „propoje“ 
exponovaných tramvajových radiál) s velmi častou výměnou cestujících a linkách 
obsluhujících velké sídelní celky, popř. další zdroje a cíle cest většího počtu osob (ubytovací 
kapacity, školy apod.).  
V rámci stanovování tohoto kritéria vycházel zadavatel ze závěrů projektu Evropské unie 
s názvem ESBF: designing the future of the bus (http://www.ebsf.eu), který byl realizován 
v letech   2008 – 2012. Tento projekt zaštiťovalo mezinárodní sdružení dopravních podniků 
UITP a účastnilo se jej několik významných výrobců autobusů a také dopravců. 
Výstupem z projektu je také závěr, jakým způsobem tok cestujících zvyšuje efektivitu a 
ekonomiku provozu autobusů využitých pro trasy s velkou výměnou cestujících. 
 
Na základě výsledků tohoto projektu preferuje zadavatel v rámci zvýšení užitných 
vlastností a ekonomiky provozu vnitroměstských autobusů nízkopodlažní vozidla s vyšším 
počtem kapacitních vstupů-výstupů, které jsou definovány dveřními proudy. Definovaný 
počet 32 vnitroměstských vozidel vychází ze stávajících turnusových skupin linek 
obsluhovaných z vozovny Brno – Slatina. 

Minimální počet dveřních proudů je v souladu s podmínkami uvedenými v Příloze č. 1 
k této ZD stanoven na hodnotu 5, maximální počet dveřních proudů je stanoven na 
hodnotu 8. 

Ad c. Ceny náhradních dílů  
Hodnocen bude součet cen vyjmenovaných náhradních dílů (v Kč bez DPH) pro běžné opravy 
a opravy havárií vynásobený počtem dodávaných autobusů (88). Pro hodnocení tohoto 
kritéria dodavatel vyplní hodnotící tabulku (příloha č. 4 ZD – bod A), kde uvede požadované 
údaje v souladu s požadavky v této zadávací dokumentaci.  
V případě, kdy dodavatel nabídne 2 typy autobusů (viz čl. 2 ZD), vyplní dodavatel samostatně 
hodnotící tabulku pro městský autobus a samostatně pro vnitroměstský autobus. V takovém 
případě bude pro účely hodnocení rozhodný součet dle vzorce: 



 

 

(56 x součet cen dle hodnotící tabulky pro městské autobusy) + (32 x součet cen dle hodnotící 
tabulky pro vnitroměstské autobusy) 
Vzhledem k tomu, že u tohoto kritéria má nejvýhodnější nabídka minimální hodnotu, získá 
nejvýhodnější nabídka 100 bodů a další hodnocené nabídky takovou bodovou hodnotu, která 
vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce s tím, 
že výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná místa. 

Celkové vyhodnocení 
Celkovým kritériem hodnocení ekonomické výhodnosti nabídky bude součet bodů, získaných 
v jednotlivých kritériích, vždy vynásobených vahou dílčího kritéria, zaokrouhlený na 2 
desetinná místa. 

Hodnocení nabídek 
Před stanovením pořadí úspěšnosti nabídek hodnotící komise posoudí nabídkové ceny 
uvedené v dílčím hodnotícím kritériu nabídková cena uvedeném výše podle § 77 ZVZ 
z hlediska posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny. 
Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky, které jsou předmětem 
hodnocení, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot podmínek, 
které jsou předmětem hodnocení, je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele 
ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení 
hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě než zadavatel požaduje. 

 
13.  Lhůta pro podání nabídek, datum a místo otevírání obálek s nabídkami 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena v Oznámení o zakázce – veřejné služby, které bylo 
uveřejněno pod evidenčním číslem VZ: 485243 ve Věstníku veřejných zakázek (část 
Informačního systému o veřejných zakázkách), a končí dne 05.06.2014 v 10:00. Nabídky musí 
být zadavateli doručeny nejpozději do konce této lhůty pro podání nabídek.  
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční v termínu uvedeném v Oznámení o zakázce – 
veřejné služby, tedy dne 05.06.2014 v 10:05, a to v sídle zadavatele, tj. na adrese Hlinky 151, 
Brno, v zasedací místnosti technického ředitele.  Otevírání obálek má právo se účastnit vždy 
max. 1 osoba za každého dodavatele, jehož nabídka bude zadavateli doručena ve lhůtě pro 
podání nabídek. 
 
 

14. Místo pro podání nabídek a doba, v níž lze podávat nabídky 
Nabídky mohou dodavatelé doručit zadavateli osobně v pracovních dnech od 8:00 do 15:00 
hodin na odbor veřejných zakázek zadavatele na adrese sídla zadavatele Hlinky 151, 656 46 
Brno, nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek uvedené v Oznámení o zakázce – veřejné 
služby. V poslední den lhůty pro podání nabídek musí být nabídka doručena do 10:00 hodin. 
Nabídky budou doručeny v řádně uzavřené obálce označené na přední straně obálky nápisem 

  
 
 
 
       
 
 
 
 

a na uzavření opatřené razítkem, případně podpisem dodavatele.  

Veřejná zakázka 

Dodávka 88 ks nízkopodlažních autobusů 
s pohonem na CNG 

NEOTEVÍRAT 

 



 

 

Obálka musí být viditelně označena adresou, na kterou je možné zaslat dodavateli 
vyrozumění o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Nabídku je též možné zaslat doporučenou zásilkou označenou výše uvedeným způsobem na 
adresu sídla zadavatele Hlinky 151, 656 46 Brno. Rozhodující pro podání nabídky je datum 
doručení, nikoliv datum podání nabídky na poště. 

 

15. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou jsou dodavatelé svými nabídkami vázáni, končí dne 30. 
11. 2014 a začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podávání nabídek. Pro běh zadávací 
lhůty platí ustanovení § 43 zákona.  

 

16. Zadávací dokumentace 
Informace o možnosti vyzvednutí ZD byla uvedena v Oznámení o zakázce – veřejné služby, 
které bylo pod evidenčním číslem formuláře 7405011085243 uveřejněno ve Věstníku 
veřejných zakázek (část Informačního systému o veřejných zakázkách.). Lhůta pro doručení 
žádostí o kompletní zadávací dokumentaci končí dne 05.06.2014 v 10:00. 
 
Dotazy k zadávacím podmínkám mohou dodavatelé zasílat k rukám kontaktní osoby: 
Advokátní kancelář Němec, Bláha & Navrátilová, s.r.o., Mgr. Jan Martynek, Prvního pluku 
206/7, 186 00 Praha 8, e-mail: office@ak-nbn.cz. V písemné (listinné či e-mailové) žádosti 
o dodatečné informace musí být rovněž uvedeny identifikační a kontaktní údaje dodavatele. 
Žádost o dodatečné informace musí být doručena nejpozději 6 pracovních dní před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci doručené ve stanovené lhůtě, zadavatel doručí dodavateli dodatečné informace 
k zadávací dokumentaci nejpozději do 4 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 
dodavatele. Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, doručí zadavatel i 
všem ostatním dodavatelům, kteří si vyžádali zadávací dokumentaci nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta.  
 
Zadavatel je oprávněn poskytnout dodavatelům dodatečné informace k  zadávacím 
podmínkám i bez předchozí žádosti.  Takové to dodatečné informace doručí zadavatel všem 
dodavatelům, kteří si vyžádali zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací 
dokumentace poskytnuta nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. 

 
Textová část zadávací dokumentace bude rovněž v souladu s § 48 odst. 1 zákona uveřejněna 
na profilu zadavatele http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/cfac0b13-c112-43a8-bed0-
2958ef59c35e. Zadavatel vždy uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti 
stejným způsobem, jakým uveřejnil textovou část zadávací dokumentace. 
 

17. Další podmínky a práva zadavatele 
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 
Technické podmínky dle § 45 zákona, včetně zvláštních technických podmínek dle § 46a 
zákona jsou stanoveny v příloze č. 1 a příloze č. 2 této zadávací dokumentace. 
 

mailto:office@ak-nbn.cz
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/cfac0b13-c112-43a8-bed0-2958ef59c35e
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/cfac0b13-c112-43a8-bed0-2958ef59c35e


 

 

Zadavatel dle ust. §44 odst. 6 zákona požaduje, aby dodavatel ve své nabídce specifikoval 
části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, a aby uvedl 
identifikační údaje každého subdodavatele. 

 
Zadavatel upozorňuje, že v případě získání dotace bude projekt (plnění této veřejné zakázky) 
spolufinancován ze zdrojů Fondu soudržnosti a Státního fondu životního prostředí nebo 
jiných veřejných zdrojů. 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 
a) v průběhu lhůty pro podání nabídek dodatečně upřesnit zadávací podmínky; 
b) před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit skutečnosti deklarované 
dodavatelem v nabídce; 
c) nehradit náklady na účast v zadávacím řízení, nevracet dodavatelům nabídky; 
d) zrušit zadávací řízení v souladu se zákonem, a to včetně zrušení dle ust. §84 odst. 5 
zákona;   
e) požadovat před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem provedení drobných, 
technických úprav návrhu smlouvy (doplnění čísla smlouvy, upřesnění jednajících či 
pověřených osob apod.) předloženém dodavatelem v nabídce. 

 
 
18. Přílohy ZD 
 
Příloha č. 1 –  Soupis požadavků na dodávku nízkopodlažních autobusů s pohonem na stlačený zemní 

plyn (CNG) 
Příloha č. 2 –   Vybrané technické parametry a požadovaná nabídková dokumentace  
Příloha č. 3 –   Vzorový závazný návrh smlouvy 
Příloha č. 4 –   Kritéria hodnocení 
 
v Brně dne         14.3.2014 
 
 
 
                                                                                                   ..…..……………………………………… 
                                                                                                            Ing. Miloš Havránek 
                                                                                                                generální ředitel 

 


		2014-04-09T13:54:10+0100




